
Università degli Studi di Cagliari 
DIREZIONE ACQUISTI E APPALTI  
Dirigente dott.ssa Michela Deiana  

Settore Contratti lavori pubblici – Lavori - via Università 40, 09124 CAGLIARI 
 Tel.  070.675.2368 - 2308 – e-mail: gare@unica.it; PEC: gare@pec.unica.it – protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE 
 

VISTO l’art. 1, comma 2, lett. a), L. 120/2020 di conversione del D.L. 76/2020; 
VISTA la L. 559/1966, Nuovo ordinamento dell'Istituto Poligrafico dello Stato ed in particolare 

l’art. 2; 

VISTA la determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011, Linee guida sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari, ai sensi dell’art. 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136; 

VISTE le disposizioni dirigenziali n. 45 e 46 del 21/02/2020 rettificate con le disposizioni 
dirigenziali n. 120 del 22/05/2020 e n. 307 del 16/12/2020 e n. 309 del 17/12/2020 della 
Direzione Investimenti, Manutenzioni Immobili e Impianti con le quali si dispone 
l’espletamento della procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi degli artt. 60 e 
157, comma 2, del D.LGS. 50/2016, articolata in 2 lotti, per l’affidamento dei servizi di 
Ingegneria e Architettura relativi all’adeguamento delle strutture universitarie ai fini 
antincendio - Importo totale € 374.099,90 oltre IVA e oneri – Lotto 1 Cittadella 
Universitaria di Monserrato – Blocchi C, F e G – CIG 8561523847 € 201.006,40 oltre IVA 
e oneri – Lotto 2 Cittadella Universitaria di Monserrato – Blocchi B e D – CIG 
85615151AF € 173.093,50 oltre IVA e oneri; 

VISTA la disposizione dirigenziale n. 239 del 08.06.2021 con la quale sono stati aggiudicati i lotti 
1 e 2 RTI MYTHOS CONSORZIO STABILE SCARL (mandataria) P.IVA 01123220079 
Aosta (AO) - EXE SRL (mandante) P.IVA 02918900925 Cagliari (CA); 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla pubblicazione dell’avviso di appalto aggiudicato relativo alla 
procedura in oggetto ai sensi dell’art. 3, comma 1, lett. b) del D.M. 2/12/2016 Definizione 
degli indirizzi generali di pubblicazione degli avvisi e dei bandi di gara, di cui agli artt. 72 e 
98 del D.Lgs. 50/16 (di seguito Codice); 

CONSIDERATO che per la suddetta procedura risulta attribuito il CIG ZCB2FDA93D; 
 
CONSIDERATO che la Direzione Acquisti e Appalti è abilitata alla pubblicazione degli avvisi nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Parte I, V Serie Speciale – Contratti Pubblici, 
tramite la piattaforma web dell’Istituto Poligrafico Zecca dello Stato (IPZS) denominata 
“IOL Inserzioni on-line”; 

CONSIDERATO  che il costo dell’inserzione pari a € 734,85 IVA inclusa, determinato dal succitato Istituto 
Poligrafico secondo le tariffe in vigore, di cui € 605,22 (€ 589,22 imponibile e € 16,00 di 
bollo) da corrispondere all’Istituto Poligrafico Zecca dello Stato e € 129,63 di IVA da 
versare all’erario, è imputato sulla voce COAN A.06.02.04.06.09.01 (Spese per pubblicità 
degli atti pubblicità obbligatoria) – Budget 2021 della Direzione Acquisti e appalti) e 
rientra nei limiti di autorizzazione dirigenziale; 

DISPONE 
ART. 1 l’affidamento all’Istituto Poligrafico Zecca dello Stato, ai sensi dell’art. 3, comma 1, lett. b) 

del D.M. 2/12/2016 “Definizione degli indirizzi generali di pubblicazione degli avvisi e dei 
bandi di gara, di cui agli artt. 72 e 98 del Codice, della pubblicazione nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana dell’avviso di appalto aggiudicato relativo alla 
procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi degli artt. 60 e 157, comma 2, del 
D.LGS. 50/2016, articolata in 2 lotti, per l’affidamento dei servizi di Ingegneria e 
Architettura relativi all’adeguamento delle strutture universitarie ai fini antincendio – 
Cittadella di Monserrato: Lotto 1 - Blocchi C, F e G - Lotto 2 - Blocchi B e D, valore totale 
appalto 2 lotti, lotto 1 € 374.099,90 oltre IVA e oneri, lotto 2 € 173.093,50 oltre IVA e oneri 
CIG: 85615151AF. 

C114-21 
Affidamento diretto art. 1, comma 2, lett. a), L. 120/20 di conversione del D.L. 76/20 - Pubblicità legale Ex 
Post GURI - Avviso appalto aggiudicato gara procedura aperta sopra soglia comunitaria servizi di 
Ingegneria e Architettura relativi all’adeguamento delle strutture universitarie ai fini antincendio – Cittadella 
di Monserrato 2 lotti - CIG affidamento ZCB2FDA93D 
 
 

mailto:gare@unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.it




Università degli Studi di Cagliari  
 

 Settore Contratti lavori pubblici – Lavori - via Università 40, 09124 CAGLIARI 
 Tel.  070.675.2368 - 2308 – e-mail: gare@unica.it; PEC: gare@pec.unica.it – protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 
 
 
 

ART. 2 La spesa, per complessivi € 734,85 IVA inclusa, determinata dal succitato Istituto 
Poligrafico secondo le tariffe in vigore, di cui € 605,22 (€ 589,22 imponibile e € 16,00 di 
bollo) da corrispondere all’Istituto Poligrafico Zecca dello Stato e € 129,63 di IVA da 
versare all’erario, è imputata sulla voce COAN A.06.02.04.06.09.01 (Spese per pubblicità 
degli atti pubblicità obbligatoria) – Budget 2021 della Direzione Acquisti e appalti e rientra 
nei limiti di autorizzazione dirigenziale; 

ART. 3 di individuare nella persona della dott.ssa Patrizia Ardau – tel. 070 675 2368 e-mail: 
pardau@amm.unica.it, il Responsabile unico del procedimento; 

 
(documento firmato digitalmente) 

La dirigente 
Dott.ssa Michela Deiana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:gare@unica.it
mailto:protocollo@pec.unica.it

		2021-08-05T11:36:01+0200
	IT
	Michela Deiana




